П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

  от 24 июля 2024  года                                                   № 102
р.п. Атяшево
О проведении  открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об  организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Атяшевского городского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 01.08.2007 года № 27, прогнозным планом (программой) программой приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденным постановлением Администрации Атяшевского городского поселения от 04 июля 2024 года № 83 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения на 2024 год и плановый период 2024 и 2026 годов, Постановлением Администрации Атяшевского городского поселения от 19.07.2024 года № 100 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности Атяшевского городского поселения», Уставом Атяшевского городского поселения постановляет:
1. Организовать и провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже  следующего недвижимого имущества находящегося в  собственности Атяшевского городского поселения   на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ»,  http://utp.sberbank-ast.ru:

1.2. Лот № 1 – сооружение, назначение - иные сооружения производственного назначения,  общей площадью 202,1 кв. м., кадастровый номер 13:03:0101002:2028, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, пер. Советский

и земельный участок под ним с кадастровым номером 13:03:0101002:2065, общей площадью 1000  кв. м., расположенный по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, пер. Советский,с разрешенным использованием – склады, категория земель – населенных пунктов.

1.2. Установить  начальную цену  продажи недвижимого  имущества в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости № 24-04/24(П) от 24.04.2024 года

Лот № 1- 353 000 (Триста пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, в том числе:

-иные сооружения производственного назначения нежилое здание: 213 000 (двести тринадцать тысяч) рублей,00 копеек, с учетом НДС;

-земельный участок: 140 000 (сто сорок тысяч) рублей,00 копеек, без учета НДС.

1.3. Установить сумму задатка в размере в размере 10 процентов от начальной цены: 35 300 (тридцать пять тысяч триста) рублей 00 копеек.

1.4. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере 5 процентов: 17650 (Семнадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

2. Утвердить информационное сообщение  о проведении аукциона по продаже муниципального имущества, согласно приложению № 1,  к настоящему постановлению.
3. Проведение аукциона возложить на комиссию по приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

         4. Информационное сообщение  о проведении открытого аукциона в электронной форме разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru,  и официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского городского  поселения https://atyashevsk-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

.

Глава Администрации

Атяшевского городского поселения                                          А.И. Серов